



Śp. ks. kan. Jan NADOLNY

Dnia 6 lutego 2012 r. w wieku 75 lat odszedł do Pana ks. kan. Jan NADOLNY kapłan diec. ełckiej, kanonik honorowy kapituły kolegiackiej sejneńsko-wigierskiej, proboszcz parafii m.in. w Kaletniku i Kociołku Szlacheckim, emeryt mieszkający od 2008 r. w Domu Księży Emerytów w Augustowie.

ZAPOWIEDZI



Sakrament Małżeństwa mają zamiar zawrzeć:

Waldemar Gryguć, stanu wolnego, zamieszkały Widugiery, parafia Wniebowzięcia NMP w Puńsku i Agnieszka Żylińska, stanu wolnego, zamieszkała Mikołajewo, parafia tutejsza.

Zapowiedź II.

Damian Opanowski, stanu wolnego, zamieszkały Czerwony Folwark parafia tutejsza i Sylwia Pojawa, stanu wolnego, zamieszkała Zielone Królewskie, parafia św. Ap. Piotra i Pawła w Suwałkach.

Zapowiedź I.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej

ZAPOSZENIE NA REKOLEKcje O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrawieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach 9-11.03.2012r.. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk.

Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro, Informacje można również uzyskać pod nr tel. 87 566 24 99.



KSIEŻA PRACUJĄCY W PARAFII

Proboszcz:

Ks. Dariusz Rogiński

Wikariusz:

Ks. Tadeusz Krzywiński

Wszystkim parafianom i gościom życzą miłego tygodniowego wypoczynku.

Ofiary na utrzymanie Pokamedulskiego Klasztoru w Wigrach można przekazać wpłacając na konto Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji
Wigry 11, 16-400 Suwałki.

**Nr rachunku: 83 1020 1332 0000 1102 0715
6476**

NR 12



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO

12 LUTY 2012 ROKU

DZIEŃ CHOREGO - Uroczyste liturgie w intencji ludzi cierpiących Matka trójki dzieci, u której wykryto guza na mózgu. Była rozbita.

Suwałki Augustów i Ełk to miasta, w których biskupi z Ełku celebrowali wraz z chorymi, ich rodzinami, pracownikami szpitali uroczyste liturgie w intencji ludzi cierpiących. W Ełku podczas Mszy Świętej o godz. 15.00 w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego zostało zainaugurowane Stowarzyszenie Cichych Pracowników Krzyża w naszej diecezji. Stowarzyszenie to jest dziełem Sługi Bożego ks. prałata Luigi Novarese.

Podczas koncelebrowanej Mszy Świętej ks. biskup Jerzy Mazur kilkakrotnie zwracał się do chorych w sposób osobisty i ciepły, tak jakby mówił do kogoś leżącego na szpitalnym łóżku: w tym dzisiejszym dniu wielu z was otrzyma sakrament namaszczenia chorych – modlimy się za Was. Może nie wszystkich Jezus uzdrowi na ciele, ale ten sakrament to znak jedności z Nim. Jest znakiem, który mówi: Jezus przychodzi do Ciebie. Jesteście silni i mocni jak Jezus na krzyżu, bo poprzez cierpienie człowiek cierpiący może wypraszać łaski dla innych.

Nie zabrakło też w homilii hierarchy pięknych przykładów: Matka trójki dzieci, u której wykryto guza na mózgu. Była rozbita. Nie pomogły leki na uspokojenie. Przyszła na Mszę Świętą z mężem i z dziećmi. To była Msza Święta w jej intencji. Po otrzymaniu sakramentu namaszczenia chorych zapanował w jej duszy pokój, a po operacji powiedziała: po namaszczeniu czułam wielki pokój i byłam pewna, że wszystko się uda. I tak się stało.

W refleksji nad sensem ludzkiego cierpienia Biskup przypomniał ten bolesny dla wielu fakt, że nie wszystkich Jezus uzdrowi fizycznie, ale to cierpienie, które przeżywa wiele osób może zostać przemienione w miłość. Jezus przemienia wodę w wino w Kanie Galilejskiej - przemienia też cierpienie w radość u ludzi, którzy przychodzili do Niego - mówił celebrans. Przez łaskę sakramentu chorych – jak czytamy w Katechizmie – chory otrzymuje dar głębszego zjednoczenia z Chrystusem. Każdy, który otrzymuje ten sakrament jest konsekrowany. Dzisiaj, kiedy przystąpicie do sakramentu chorych Jezus przychodzi do każdego z Was, aby Was umocnić. Zjednoczcie się z Nim. Słowo konsekrowany kojarzy się z klasztorem. Okazuje się, że jest jeszcze jedna forma życia konsekrowanego: jakby zakon ludzi chorych..

Taką formą, propozycją wspólnoty ludzi cierpiących jest zainaugurowane podczas dzisiejszej liturgii dzieło Cichych Pracowników Krzyża, które zrzesza ludzi cierpiących, ich rodziny, środowiska medyczne i wszystkich, którzy chcą zbliżyć się do tajemnicy cierpienia. Duszpasterzem tej wspólnoty został Ks. Przemysław Zamojski, który pełni posługę w 108 Szpitalu Wojskowym w Ełku jako kapelan.



Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

12.02. – Niedziela. VI Niedziela Zwykła.

14.02. – Wtorek. Święto św. Cyryla Mnicha i Metodego Biskupa Patronów Europy.

19.02. – Niedziela. VII Niedziela Zwykła.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W dniu dzisiejszym ofiary składane na tacę są przeznaczone na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Łku. Za składane ofiary składamy Bóg Zapłać.

2. W sobotę 18 lutego zapraszamy na spotkanie formacyjne Parafialną Radę Duszpasterską i Parafialną Radę Ekonomiczną. Spotkanie odbędzie się o godz. 11:00 w Dużej Galerii Domu Królewskiego.

ŚWIĘCI TYGODNIA

ŚWIĘTY CYRYL I METODY (14.02.) - Cyryl urodził się w Tesalonikach w 826 r. jako siódme dziecko w rodzinie Leona, który był wyższym oficerem miejscowego garnizonu. Jego właściwe imię to Konstanty, imię Cyryl przyjął pod koniec życia, wstępując do zakonu. Po studiach w Konstantynopolu został bibliotekarzem przy kościele Hagia Sophia. Później odsunął się na ubocze. Jednak odnaleziony, podjął w szkole cesarskiej wykłady z filozofii. Wkrótce potem, w 855 r. udał się na górę Olimp do klasztoru w Bitynii, gdzie przebywał już jego starszy brat - św. Metody.

Na żądanie cesarza Michała III obaj wyruszyli do kraju Chazarów na Krym, aby rozwiązać spory religijne między chrześcijanami, Żydami i Saracenami. Św. Cyryl przygotował się do tej misji bardzo starannie - nauczył się języka hebrajskiego (by dyskutować z Żydami) i syryjskiego (by prowadzić dialog z Arabami, przybyłymi z okolic Syrii). Po udanej misji został wysłany z bratem przez patriarchę św. Ignacego, aby nieść chrześcijaństwo Bułgarom. Pośród nich pracowali pięć lat. Następnie, na prośbę księcia Roścysława udali się z podobną misją na Morawy, gdzie wprowadzili do liturgii język słowiański pisany alfabetem greckim (głagolicę). Potem jeden z uczniów św. Metodego wprowadził do tego pisma majuskuły (duże litery) alfabetu greckiego. Pismo to nazwano cyrylicą. Św. Cyryl przetłumaczył Pismo Święte na język starocerkiewno-słowiański. Inkulturacja chrześcijaństwa stała się przyczyną ich cierpienia, a nawet prześladowań.

Z Panonii (Węgier) bracia udali się do Wenecji, by tam dla swoich uczniów uzyskać święcenia kapłańskie. Jednak duchowieństwo tamtejsze przyjęło ich wrogo. Daremnie Cyryl przekonywał swoich przeciwników, że język nie powinien odgrywać warunku istotnego dla przyjęcia chrześcijaństwa. Bracia zostali oskarżeni w Rzymie przed papieżem św. Mikołajem I niemal o herezję. Posłuszni wezwaniu namiestnika Chrystusowego na ziemi bracia udali się do Rzymu. W tym jednak czasie zmarł papież św. Mikołaj I (+ 867), a po nim został wybrany Hadrian II. Ku radości misjonarzy nowy papież przyjął ich bardzo serdecznie, kazał wyświęcić ich uczniów na kapłanów, a ich słowiańskie księgi liturgiczne kazał uroczystie złożyć na ołtarzu w kościele NMP, zwanym Fatne. Wkrótce potem św. Cyryl wstąpił do jednego z greckich klasztorów, gdzie zmarł na rękach swego brata 14 lutego 869 r. Papież Hadrian (Adrian) urządził św. Cyrylowi uroczysty pogrzeb.

Metody (jego imię chrzestne - Michał) urodził się między 815 a 820 r. Ponieważ posiadał uzdolnienia wybitnie prawnicze,

wstąpił na drogę kariery urzędniczej. W młodym wieku został archontem - zarządcą cesarskim w jednej ze słowiańskich prowincji. Zrezygnował z urzędu, wstępując do klasztoru w Bitynii, gdzie został przełożonym. Tam też przyjął imię Metody. Około 855 roku dołączył do niego jego młodszy brat, św. Cyryl. Odtąd bracia dzielą razem swój los w ziemi Chazarów, Bułgarów i na Morawach.

W roku 907 rozpadło się państwo wielkomorawskie, a z jego rozpadem został usunięty obrządek słowiański na rzecz łacińskiego. Mimo tego dzieło św. Cyryla i św. Metodego nie upadło. Ich językiem w liturgii nadal posługuje się kilkadziesiąt milionów prawosławnych i kilka milionów grekokatolików. Obaj święci są uważani za apostołów Słowian. W roku 1980 papież Jan Paweł II ogłosił ich współpatronami Europy, tym samym podnosząc dotychczas obowiązujące wspomnienie do rangi święta obok św. Benedykta, którego papież Paweł VI ogłosił patronem Europy.

HUMOR PARAFIALNY

Idzie misjonarz przez pustynię i napotkał głodnego lwa. Pada na ziemię i zaczyna się modlić:

- Boże, spraw, aby to stworzenie miało choć trochę chrześcijańskich uczuć! Lew nagle klęka i również zaczyna się modlić. Misjonarz woła:
- Dzięki Ci, Panie!

Lew na to: - Pobłogostaw, Panie, nas i te dary...



INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 12 LUTY

9:00 - + Izydor, Józefa, Wacław, Franciszek z rodz. Hanców.

9:00 - + Józef i Anna Andruszkiewicz.

11:30 - + Feliks, Czesława z rodz. Dzienisiewicz.

11:30 - + Eugenia, Stanisław Bobrowscy.

13:30 - + Halina.

PONIEDZIAŁEK 13 LUTY

18:30 - Intencja wolna.

WTOREK 14 LUTY

18:30 - Intencja wolna.

ŚRODA 15 LUTY

18:30 - + Jan Cichocki (3r.śm.).

CZWARTEK 16 LUTY

18:30 - O powrót do zdrowia dla Bogdana.

PIĄTEK 17 LUTY

18:30 - Intencja wolna.

SOBOTA 18 LUTY

18:30 - + Krystyna i Tadeusz (17 r. śm.), Aleksandra i Konstanty z rodz. Burzyńskich.

18:30 - + Helena Gawel.

NIEDZIELA 19 LUTY

9:00 - + Janina (6r.śm.) i Albin Matulewicz.

9:00 - O Boże Błog. i zdrowie dla Stasia Tomaszewskiego z okazji 1 rocznicy urodzin.

11:30 - O Boże Błog. i zdrowie dla Gabrieli w 5 rocznicę urodzin.

11:30 - + Jadwiga, Alfons, zm. z rodz. Chałków i Orzechowskich.

13:30 - + Anna, Leokadia, Bożena, zm. z rodz. Szulewskich i Domaradzkich.